DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE FORTALEZA 08 NOV 2022





SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 13/2022

NATUREZA DO ATO: TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DA FAMÍLIA CIDADÃ – FUNCI E O PROJETO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL ARTE E COR, COM A INTERVENIÊNCIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA.

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a execução do Projeto "**COM AS MÃOS NA INCLUSÃO**", que tem por objetivo principal a execução de serviços socioassistenciais para crianças e adolescentes de 06 a 17 anos e 11 meses de idade em situação de vulnerabilidade social, buscando a prevenção e combate do abuso e exploração sexual deste público.

O projeto será executado conforme o plano de trabalho apresentado pelo **PROJETO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL ARTE E COR** e aprovado pela FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DA FAMÍLIA CIDADÃ- FUNCI e pelo CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA, tudo parte integrante deste Termo de Fomento independente de transcrição.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo de Fomento nos seguintes dispositivos: Lei 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente); art. 227 da Constituição Federal de1988; Lei nº 13.019/2014; Decreto Municipal nº 14.986/21; Resolução 60/2012 - COMDICA, além dascondições previstas no Edital nº 01/2017 e pelos demais instrumentos normativos aplicáveis.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação.

VALOR DO PROJETO: R\$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Ação: 31902.14.243.0181.1503.0001; Fonte dos Recursos: 1.899.00.01.0; Elemento de Despesa:335043

DO FORO: Fica eleito o Foro da Cidade de Fortaleza, para dirimir todos os conflitos oriundos do não cumprimento das cláusulas expressas neste instrumento e dos omissos e , estando as partes de pleno acordo com o presente Termo de Fomento, assinam em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo firmadas.

DATA: data da assinatura digital.

ASSINATURAS: José Iraguassu Teixeira Filho, PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DA FAMÍLIA CIDADÃ – FUNCI e PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA; e Eliezio Antonio De Oliveira, Presidente Do Projeto De Desenvolvimento Cultural Arte E Cor.





JOSÉ IRAGUASSÚ TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DA FAMÍLIA CIDADÃ – FUNCI e PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA







Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número RJHCTIW6

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 1813132 e código RJHCTIW6

ASSINADO POR: